



Министерство социального
развития Ульяновской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАН

09.09.2024 г. 12/104

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.09.2024г.

№ 104-н

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства социального развития Ульяновской области от 04.10.2023 №63-п

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление государственным гражданским служащим Ульяновской области единовременной субсидии на приобретение жилого помещения» утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 04.10.2023 № 63-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление государственным гражданским служащим Ульяновской области единовременной субсидии на приобретение жилого помещения», следующие изменения:

1) в разделе «**I. Общие положения**»:

наименование раздела «**I. Общие положения**» изложить в следующей редакции: «1. Общие положения»;

2) в разделе «**II. Стандарт предоставления государственной услуги**»:

наименование раздела «**II. Стандарт предоставления государственной услуги**» изложить в следующей редакции: «2. Стандарт предоставления государственной услуги»;

наименование пункта «**2.1. Наименование государственной услуги**» изложить в следующей редакции: «2.1. Наименование государственной услуги»;

наименование пункта «**2.2. Наименование исполнительного органа Ульяновской области, предоставляющего государственную услугу (далее – орган исполнительной власти)**» изложить в следующей редакции: «2.2. Наименование исполнительного органа Ульяновской области, предоставляющего государственную услугу (далее – исполнительный орган)»;

0000245

наименование пункта **«2.3. Результат предоставления государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «2.3. Результат предоставления государственной услуги»;

наименование пункта **«2.4. Срок предоставления государственной услуги.»** изложить в следующей редакции: «2.4. Срок предоставления государственной услуги»;

наименование пункта **«2.5. Правовые основания для предоставления государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «2.5. Правовые основания для предоставления государственной услуги»;

наименование пункта **«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;

абзац пятый подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела II исключить;

наименование пункта **«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления государственной услуги.»** изложить в следующей редакции: «2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;

наименование пункта **«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной услуги или отказа в предоставлении государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной услуги или отказа в предоставлении государственной услуги»;

подпункт 1 подпункта 2.8.2. пункта 2 изложить в следующей редакции: «1) в части выдачи Свидетельства:»;

подпункт 2 подпункта 2.8.2. пункта 2 изложить в следующей редакции: «2) в части перечисления единовременной выплаты:»;

подпункт 3 подпункта 2.8.2. пункта 2 изложить в следующей редакции: «3) в части исправления опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления государственной услуги:»;

наименование пункта **«2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной услуги, и способы её взимания»** изложить в следующей редакции: «2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной услуги, и способы её взимания»;

наименование пункта **«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «2.10. Максимальный срок ожидания в

очереди при подаче запроса о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги»;

наименование пункта **«2.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «2.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной услуги»;

наименование пункта **«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные услуги»** изложить в следующей редакции: «2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные услуги»;

наименование пункта **«2.13. Показатели доступности и качества государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «2.13. Показатели доступности и качества государственной услуги»;

наименование пункта **«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления государственных услуг в электронной форме»** изложить в следующей редакции: «2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления государственных услуг в электронной форме»;

3) в разделе 3:

а) наименование раздела **«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»** изложить в следующей редакции: «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

б) пункт **«Профилирование заявителя»** изложить в следующей редакции: «Профилирование заявителя»;

в) в подразделе **«Вариант 1»**:

в подразделе **«Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»**:

наименование подраздела **«Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Приём и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;

в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом 3 слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 5:

в абзацах четвертом - пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в пункте 4:

в подпункте 1:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем - четвёртом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем - четвёртом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 5:

в абзацах третьем - четвёртом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 6:

в абзацах третьем - четвёртом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

наименование подраздела **«Межведомственное информационное взаимодействие»** изложить в следующей редакции: «Межведомственное информационное взаимодействие»;

в подпункте 1 пункта 1:

в абзаце втором слова «Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния (далее - ЕГРЗАГС)» заменить словами «Федеральная налоговая служба Российской Федерации (далее - ФНС России)»;

в абзаце девятом слово «ЕГРЗАГС» заменить словами «ФНС России»;

наименование подраздела **«Принятие решения о предоставлении государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги»;

наименование подраздела **«Предоставление результата государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Предоставление результата государственной услуги»;

г) в подразделе **«Вариант 2»**:

в подразделе **«Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»**:

наименование подраздела **«Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Приём и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;

в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом подпункта слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в пункте 3:

в абзаце пятом подпункта 2 слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 5:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 6

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 7:

в абзацах третьем - четвёртом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 8:

в абзацах третьем - четвёртом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 9:

в абзацах третьем - четвёртом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;

в абзацах четвёртом – пятом пункта 4 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

наименование подраздела **«Межведомственное информационное взаимодействие»** изложить в следующей редакции: «Межведомственное информационное взаимодействие»;

наименование подраздела **«Принятие решения о предоставлении государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги»;

наименование подраздела **«Предоставление результата государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Предоставление результата государственной услуги»;

д) в подразделе **«Вариант 3»**:

в подразделе **«Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»**:

наименование подраздела **«Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Приём и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;

в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем - четвёртом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах четвертом - пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в пункте 3:

в подпункте 3:

в абзацах четвертом - пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем - четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 5:

в абзацах четвертом - пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия документа, заверенная в установленном порядке»;


наименование подраздела **«Принятие решения о предоставлении государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги»;

наименование подраздела **«Предоставление результата государственной услуги»** изложить в следующей редакции: «Предоставление результата государственной услуги»;

3) из подпункта второго пункта 5.2 раздела 5 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан»)» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр

 Д.В.Батраков